REQUERIMENTO Nº       , DE 2016

(Do Senador Valdir Raupp)

Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado Federal,

Senador RENAN CALHEIROS,

  Com fundamento no disposto no art. 255, inciso II, alínea “c”,

item 12, do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a Vossa

Excelência que o Projeto de Lei da Câmara nº 84, de 2015, que “veda a

publicação em jornais de anúncio de emprego sem a identificação da

empresa contratante.,” seja apreciado, também, pela Comissão de Assuntos

Econômicos - CAE, além da comissão constante do despacho inicial.

Sala das Sessões,

Senador Valdir Raupp

S
F

/
1

6
8

6
1

.
0

8
8

4
6

-
1

7

	Senador Valdir Raupp